

Institución: CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de marzo de 2020

( En nuevos soles )

ACTIVO	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	43,460,981.76	450,834.01	43,911,815.77
Caja y bancos	16,925,381.92	123,744.79	17,050,126.71
Inversiones Financieras (neto)	13,241,278.32		13,241,278.32
A valor razonable con cambios en resultados	13,241,278.32		13,241,278.32
Disponibles para la venta			
A vencimiento			
Menos: Provisiones de valores negociables y deterioro de valor			
Cuentas por cobrar por operaciones de seguros (neto) menos cargas apl:	11,369,054.35	21,108.09	11,390,162.44
Cuentas por cobrar por operaciones sujetas a riesgo crediticio (neto)			
Cuentas por cobrar a reaseguros y coaseguros (neto)	698,781.46		698,781.46
Activos por Reservas Técnicas a cargo de Reaseguradores	916,050.87		916,050.87
Cuentas por cobrar diversas (neto)	284,825.31	13,307.14	298,132.45
Cuentas por cobrar por Productos Financieros derivados para negociación			
Cuentas por cobrar por Productos Financieros derivados con fines de co			
Cuentas por cobrar por Macro-coberturas			
Gastos pagados por adelantado	24,609.53	292,673.99	317,283.52
<b>ACTIVOS POR RESERVAS TÉCNICAS A CARGO DE REASEGURADORE</b>	1,018,470.07	204.36	1,018,674.43
<b>INVERSIONES EN VALORES (NETO)</b>	25,129,783.14		25,129,783.14
Disponibles para la Venta	7,238,805.51		7,238,805.51
A Vencimiento	17,890,977.63		17,890,977.63
Inversiones en Subsidiarias y asociadas			
Menos: Provisiones, amortizaciones y deterioro de valor			
<b>INVERSIONES EN INMUEBLES (NETO)</b>			
<b>INMUEBLES, MUEBLES Y EQUIPO (NETO)</b>	650,313.45	2,095.88	652,409.33
<b>ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA (NETO)</b>			
<b>OTROS ACTIVOS</b>	13,150,757.36	779,229.11	13,929,986.47
<b>TOTAL ACTIVO</b>	83,410,305.78	1,232,363.36	84,642,669.14
<b>CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS</b>			
<b>CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA</b>			
<b>CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</b>			
<b>CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA</b>			

  

**Christian Stockholm Barrios**  
 Vicepresidente de Finanzas e Inversiones  
 Crecer Seguros

  

**GREGORIO ALFARO CCASANI**  
 CPC. N° 16842  
 CRECER SEGUROS

Institución: CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de marzo de 2020

( En nuevos soles )

<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>	Moneda Nacional	Equivalentes en M.E.	TOTAL
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	34,791,153.75	362,552.80	35,153,706.55
Tributos, participaciones y cuentas por pagar diversas	5,817,302.14	177,342.89	5,994,645.03
Cuentas por Pagar por Productos Financieros derivados para negociación			
Cuentas por Pagar por Productos Financieros derivados con fines de cob			
Cuentas por Pagar por Macro-coberturas			
Obligaciones financieras			
Cuentas por pagar a intermediarios, comercializadores y auxiliares	21,992,165.86	59,022.21	22,051,188.07
Cuentas por pagar a asegurados	132,673.85	6,715.42	139,389.27
Cuentas por pagar a Reaseguradores y Coaseguradores (neto)	1,316,510.74	29,178.78	1,345,689.52
Reservas técnicas por siniestros	5,532,501.16	90,293.50	5,622,794.66
<b>OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>			
<b>RESERVAS TECNICAS POR SINIESTROS</b>			
RESERVAS TECNICAS POR PRIMAS	9,491,254.53	3,486.81	9,494,741.34
OTROS PASIVOS (NETO)	470,939.33		470,939.33
PASIVOS DIFERIDOS	1,553,693.79		1,553,693.79
<b>TOTAL PASIVO</b>	46,307,041.40	366,039.61	46,673,081.01
<b>PATRIMONIO</b>	37,969,588.13		37,969,588.13
Capital social	44,110,202.00		44,110,202.00
Capital adicional			
Excedente de revaluacion			
Reservas	777,245.15		777,245.15
Acciones en Tesorería			
Ajustes de Patrimonio			
Ganancia neta no realizada por valorización de las Inversiones Disponi	156,368.75		156,368.75
Ganancia por aplicación del método de participación patrimonial			
Pérdida neta no realizada por valorización de las Inversiones Disponib	(18,837.85)		(18,837.85)
Pérdida por Aplicación del método de participación patrimonial			
Otros Ajustes			
Ganancia neta no realizada por valorización de las Inversiones Disponi	156,368.75		156,368.75
Ganancia por aplicación del método de participación patrimonial			
Pérdida neta no realizada por valorización de las Inversiones Disponib	(18,837.85)		(18,837.85)
Pérdida por Aplicación del método de participación patrimonial			
Otros Ajustes			
Resultados acumulados	(8,024,955.00)		(8,024,955.00)
Utilidades Acumuladas			
Pérdidas Acumuladas	(8,024,955.00)		(8,024,955.00)
Resultado neto del ejercicio	969,565.08		969,565.08
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	84,276,629.53	366,039.61	84,642,669.14
<b>CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA</b>			
<b>CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS</b>			
<b>CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA</b>			
<b>CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS</b>			

  
 Christian Stockholm Barrios  
 Vicepresidente de Finanzas e Inversiones  
 Crecer Seguros

  
 GREGORIO ALFARO CCASANI  
 CPC. N° 16842  
 CRECER SEGUROS



**Institución: CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS**  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**  
 Al 31 de marzo de 2020  
 ( En nuevos soles )

	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
<b>TOTAL PRIMAS DEL EJERCICIO</b>	26,005,193.91	67,251.69	26,072,445.60
Primas de seguros netas	26,150,070.46	64,990.90	26,215,061.36
Reaseguros aceptados netos			
Ajuste de provisiones técnicas de primas de seguros y reaseguros acept	( 144,875.55 )	2,260.79	( 142,615.76 )
<b>TOTAL PRIMAS CEDIDAS NETAS DEL EJERCICIO</b>	337,753.48	43,335.96	381,089.44
Primas cedidas netas	949,851.38	42,009.88	991,861.26
Ajuste de provisiones técnicas de primas cedidas	( 612,097.90 )	1,326.08	( 610,771.82 )
<b>PRIMAS GANADAS NETAS</b>	25,667,440.43	23,915.73	25,691,356.16
<b>SINIESTROS INCURRIDOS NETOS</b>	( 2,786,947.63 )	( 40,861.55 )	( 2,827,809.18 )
Siniestros de primas de seguros netos	( 3,846,256.33 )	( 40,861.55 )	( 3,887,117.88 )
Siniestros de reaseguros aceptados netos			
Siniestros de primas cedidas netos	1,059,308.70		1,059,308.70
Recuperos y salvamentos			
<b>AJUSTE DE RESERVAS PARA RIESGOS CATASTROFICOS</b>			
<b>RESULTADO TÉCNICO BRUTO</b>	22,880,492.80	( 16,945.82 )	22,863,546.98
<b>COMISIONES NETAS</b>	17,228,701.74	43,735.56	17,272,437.30
Comisiones sobre primas de seguros netas	17,228,701.74	43,735.56	17,272,437.30
Comisiones sobre reaseguros aceptados netas			
Comisiones sobre primas cedidas			
<b>INGRESOS (EGRESOS) DIVERSOS, NETOS</b>	( 802,934.42 )		( 802,934.42 )
Ingresos técnicos diversos			
Gastos técnicos diversos	( 802,934.42 )		( 802,934.42 )
<b>RESULTADO TÉCNICO</b>	4,848,856.64	( 60,681.38 )	4,788,175.26
<b>RESULTADO DE INVERSIONES</b>	768,553.33	( 4,619.93 )	763,933.40
Ingresos de inversiones y otros ingresos financieros	966,191.80	1,324.49	966,516.29
Gastos de inversiones y financieros	( 226,585.41 )	( 33.20 )	( 226,618.61 )
Provisión para activos no corrientes mantenidos para la venta			
Diferencia de Cambio Neto	29,946.94	( 5,911.22 )	24,035.72
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN (NETO DE INGRESOS POR SERVICIOS)</b>	( 3,332,750.76 )	( 912,134.83 )	( 4,244,885.59 )
<b>RESULTADO DE OPERACION</b>	2,284,659.21	( 977,436.14 )	1,307,223.07
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA</b>	2,284,659.21	( 977,436.14 )	1,307,223.07
<b>IMPUESTO A LA RENTA</b>	( 337,657.99 )		( 337,657.99 )
<b>UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL EJERCICIO</b>	1,947,001.22	( 977,436.14 )	969,565.08

  
 **Christian Stockholm Barrios**  
 Vicepresidente de Finanzas e Inversiones  
 Crecer Seguros

  
 **GREGORIO ALFARÓ CCASANI**  
 CPC. N° 16842  
 CRECER SEGUROS

FORMA "B-2"  
COMPAÑÍA DE SEGUROS: CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS

ESTADO DE RESULTADOS Y OTRO RESULTADO INTEGRAL AL 31 MARZO 2020  
(Expresado en Soles)

CONCEPTO	Moneda Nacional (1)	Moneda Extranjera (2)	TOTAL (1+2)
Utilidad (Pérdida) Neta del ejercicio	969,565.08	0.00	969,565.08
Otro resultado integral:			
Ganancia (Pérdida) Neta por Activos financieros disponibles para la venta	137,530.90	0.00	137,530.90
Ganancia (Pérdida) Neta por Coberturas del Flujo de Efectivo			
Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero			
Diferencias de Cambio por Conversión de Operaciones en el Extranjero			
Participación en otro resultado integral de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos			
Otros componentes de Resultado Integral			
Otro Resultado Integral antes de impuesto	137,530.90	0.00	137,530.90
Impuesto a la renta relacionado con los componentes de Otro resultado integral *			
Otro Resultado Integral del ejercicio, neto de impuestos	137,530.90	0.00	137,530.90
Resultado Integral Total del Ejercicio, neto de impuestos	1,107,095.98	0.00	1,107,095.98

\* El impuesto a la renta relativo a cada componente de otro resultado integral se revelará en las notas a los estados financieros  
Nota: Los importes por ajustes de reclasificación se presentarán en notas

DIRECTOR

DIRECTOR

GERENTE GENERAL




**GREGORIO ALFARO CCASANI**  
GPC. N° 46842  
**CRECER SEGUROS**  
CONTADOR GENERAL